

◎この表に記載されていない物資は、「2021年度 年間物資 中学校アレルギー表示一覧表」を参照して下さい。

## 2021年度4月分 使用物資 中学校アレルギー表示一覧表

※岸和田市学校給食会が取り扱う食材について、アレルギー表示をまとめています。都合により、物資に変更がある場合は、情報の更新をします。更新日をご確認ください。  
 ※表示は原材料に特定原材料等(28品目)を含むものを対象とします。

＜表の見方＞

●・・・原材料として使用されています。

△・・・コンタミネーション情報として記載しています。

コンタミネーションとは、原材料に使用していないにも関わらず、特定原材料が意図せずに最終加工品に混入してしまう場合をいいます。  
 表示がなくても、同一工場内でアレルギー物質を含むものを製造している可能性があります。

加工食品・物資名	特定原材料等(28品目)																												注意喚起		
	表示義務のある7品目							表示が勧められている21品目(任意表示)																							
	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	ブルーベリー	キウイ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ごま	カシューナッツ		アーモンド	
参照月																															
4月分	ヒレカツ	△	●			△			△		△		△		△	△	△	△	●						△	△			△	※同工場内で、乳、えび、いか、オレンジ、牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、りんご、ゼラチン、アーモンドを含む製品を製造しています。	
	塩さば(冷凍)	△	△	△		△											●													※同工場内で、卵、乳、小麦、えびを含む製品を製造しています。	
	桜型かまぼこ			△														△												※本品製造工場では、小麦、大豆を含む製品を製造しています。	
	鶏肉(粉付き・30g)	△	△	△									△				△	●		△										※同工場内で、卵、乳、小麦、牛肉、大豆、豚肉を含む製品を製造しています。	
	調理用フレンチドレッシング																														
	いか(衣付き)			●		△			●							△	△	△												※同工場内で、えび、さけ、さば、大豆を含む製品を製造しています。	
	さわらの竜田揚げ	△	△	●		△												●												※同工場内で、卵、乳、えびを含む製品を製造しています。	
	塩こうじ(液体)																														
	鶏肉(照り焼き味)	△	△	●									△					●	●		△									※同工場内で、卵、乳、牛肉、豚肉を含む製品を製造しています。	
	ハンバーグ	△	△	△									△					△	●	●		△			△	△	△			※本工場では、卵、乳、小麦、牛肉、大豆、もも、りんご、ごまを使用した製品を製造しています。	
	塩トラウトサーモン(冷凍)	△	△	△		△										●														※同工場内で、卵、乳、小麦、えびを含む製品を製造しています。	
	えびフライ	△	△	●		●			△							△	△	△	△		△						△		△	※本製造ラインでは、卵、乳、いか、さけ、さば、大豆、ごま、アーモンドを含む製品を製造しています。 ※本製造工場では、卵、乳、いか、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、ごま、アーモンドを含む製品を製造しています。	
	コーンクリーミードレッシング																														
	シュウマイ(豚肉)	△	△	●		△	△	△				△		△	△	△	△	△	●					△	△	△	△			※本品製造工場では、卵、乳、えび、かに、いか、牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、やまいも、りんご、ゼラチン、ごまを含む製品を製造しております。	
	ホキのポテト衣フライ		△	△		△		△		△		△		△	△	△	△	△		△					△	△	△		△	※同工場内で、乳、小麦、えび、いか、オレンジ、牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチン、アーモンドを含む製品を製造しています。	
	ラ・フランス(洋なし・缶)		△	△		△		△		△		△		△	△	△	△	△		△					△	△	△		△	※同工場内で、乳、小麦、えび、いか、オレンジ、牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチン、アーモンドを含む製品を製造しています。	
	乾燥青菜																														
	にぎす(粉付き)	△	△	△		△			△				△				△	△	△		△				△	△	△		△	※同工場内で、卵、乳、小麦、えび、いか、牛肉、大豆、さば、鶏肉、豚肉、やまいも、りんご、ごまを含む製品を製造しています。 ※オス、メス不分別です。魚卵アレルギーに注意。	
	三度豆(冷凍)																△													※同ラインで製造する原材料に大豆があります。	
学期	揚げ油(米白絞油)																														
府	大阪さといもコロッケ	△	△	●		△	△		△		△		△		△	△	●	●		△	△	△	△		△	△	△			※同工場内で、卵、乳、えび、かに、いか、オレンジ、牛肉、さけ、さば、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、りんご、ゼラチン、ごまを含む製品を製造しています。	
	加工食品・物資名	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	ブルーベリー	キウイ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ごま	カシューナッツ	アーモンド	
		表示義務のある7品目							表示が勧められている21品目(任意表示)																						
		特定原材料等(28品目)																													